
PREISLISTE ab 01.01.2024

Administration:

Via Val Müstair 21 • 7532 Tschierv 

T 081 858 51 71 • F 081  858 61 34 • info@pitschsa.com

MWST Nr. CHE- 103.429.110

1. Material gewaschen

 1.4 Sickerkies 16 - 32 per m3 CHF. 46.00

 1.5 Sickerkies 32 - 60 per m3 CHF. 46.00

Ab Lager Müstair

Sickerkies 23 - 60 per m3 CHF. 57.00

 1.6 Sickerkies 60 - 100 per m3 CHF. 30.50
 

1.10 Betonkies – Komponenten

1.11 Sand 0 - 4 per m3 CHF. 60.00

1.12 Kies 4 - 8 per m3 CHF. 58.00

1.13 Kies 8 - 16 per m3 CHF. 53.00

1.14 Kies 16 - 32 per m3 CHF. 53.00

1.15 Sickerkies 16 - 32 per m3 CHF. 46.00

1.16 Sickerkies 32 - 60 per m3 CHF. 46.00

1.20 Gemisch 

1.21 Betonkies 0 - 16 per m3 CHF. 56.50

1.22 Betonkies 0 - 32 per m3 CHF. 53.50

2. Material nicht gewaschen

2.11. Planiermaterial 0 - 22 per m3 CHF. 40.50

2.12. Planiermaterial 0 - 16 per m3 CHF. 42.50

2.2 Koffermaterial ab Wand sortiert per m3 CHF. 26.00

2.30 Koffermaterial ab Wand CHF. 22.50

3. Steine

3.1 Vorbausteine per m3 CHF. 85.00*

3.2 Überkorn sortiert per m3 CHF. 21.00

3.21 Überkorn sortiert100 – 300 mm per m3 CHF. 25.00

3.3 Überkorn nicht sortiert per m3 CHF. 16.00

4. Ungebundene Gemische

Fundationsmaterial ungebundene Gemische

4.1 UG 0/22.6 per m3 auf  Anfrage 

VSS 70119 / EN 13242 / SN EN 13285

4.2 UG 0/45 per m3 CHF. 39.50

 
GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
 
 
PREISE  
verstehen sich ab Werk, geladen und gewogen. Änderungen jederzeit vorbehalten.  
 
REKLAMATIONEN  
Die Lieferung erfolgt auf Grund des Waage- und bzw. Lieferscheines. Beanstandungen 
aller Art sind für uns nur dann gültig, wenn sie sofort nach Erhalt der Ware gemacht 
werden. Bei Faktura innert 8 Tagen.  
 
ZAHLUNGSKONDITIONEN  
Sämtliche Preise sind ohne  8,1 % MwSt. 
30 Tage 2% Skonto, 45 Tage netto   
ab 60 Tagen wird 5 %  Verzugszins verrechnet  
 
UNTERNEHMERRABATT 

 Positionen 1 - 2 Material gewaschen und nicht gewaschen    
bis 250 m3  Netto   
ab 250 m3 Objekt Rabatt nach Vereinbarung  

Position 3 Steine  
Preis nach Vereinbarung 

Position 3.11 Vorbausteine  
rein netto ab Werk Jondas   

 
Bei verspätetem Zahlungseingang werden ab 61. Tag 5 % Verzugszins belastet und der 
Unternehmerrabatt wiederum in Abzug gebracht.      
 
Unberechtigte Skontoabzüge oder Preisänderungen  werden nachbelastet   
 
 
Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen Preislisten.   
Preisänderungen vorbehalten.   
Tschierv, Januar 2024/ ADM GP   

*) Neuer Preis 
S-Cert Zertifikat Nr.  094-GK-272 

Schweizerische Zertifizierungsstelle für Bauprodukte


